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حافظ
به خدا که جرعه ای ده تو به حافظ سحرخيز

که دعای صبحگاهی اثری کند شما را

دعای روز بيست و ششم ماه مبارك رمضان

لكَُمْأسَْتَجِبادْعُونی

بسم الله الرحمن الرحیم
الَلّهُمَ اجْعَل سَعْیي فیهِِ مَشْكوراً وَ ذَنْبي فیهِ مَغْفِوراً وَ عَمَلي فیهِ 

مَقْبوِلًا وَ عَیْبي فیهِ مَسْتُوراً يا اسَْمَعَ السّامِعینَ

 به نام خداوند بخشنده مهربان
اي خدا در این روز سعیم را در راه اطاعتت بپذیر و جزاي خیر 
عطا فرما و گناهم را در این روز ببخــش و عملم را مقبول و 

عیبم را مستور گردان. اي بهترین شنواي صداي خلق.

عکس خانه

مگه داريم؟

اینکه می گویند ایران، کشــوری چهار فصل است، 
پر بیراه نیســت. همین حالا که ما در تهران داریم 
هوای مطبوع بهاری استشمام می کنیم، در جنوب 
هوا گرم شــده و در غرب کشــور هم هنوز هوا سرد 
است. اصلا بگذارید یک نمونه عجیب برایتان مثال 
بزنیم؛ همانطور که در تصویر هم می بینید، هنوز که 
هنوز اســت، گردنه تته در محور پاوه مریوان درگیر 
برف است و این گردنه از اواسط پاییز تا همین حالا 
مسدود بوده و حجم سنگین برف همچنان عملیات 
بازگشــایی این محور را به تعویق انداخته اســت. 
احتمالا اواسط تابستان که ما در حال بخار شدن از 
گرما هســتیم، تازه برف ها در این محور آب شوند و 

گردنه باز شود.

»معبر«  مسیر آشتی با شهر»معبر«  مسیر آشتی با شهر
وقتی به خيابان، سينما و رستوران 
يا ادارات و مراکز خريد می رويد 
و سوار وســايل نقليه عمومی مثل اتوبوس و مترو 
می شويد، چقدر به اين فکر می کنيد که آيا شهروندان 
دارای معلوليت، امکان استفاده از اين فضاها را دارند 
يا خير؟ واقعيت اين است که طراحی مبلمان و فضای 
شــهری برای افراد معلول، کم توان و جانبازان، در 
شهرهای کشور از ابتدا پيش بينی نشده و با وجود 
اينکه در چند ســال اخير مناسب ســازی  ها برای 
معلولان در شهرها آغاز شده، اما هنوز هم بسياری 
از معابر و ساختمان ها و فضاهای عمومی برای تردد و 

استفاده اين افراد مناسب نيست.
به همين دليــل هم دبيرخانه ســتاد هماهنگی و 
پيگيری مناسب سازی کشور، به تازگی سامانه ای با 
عنوان »معبر« را با شماره 3000012322 برای دريافت 
و پيگيری مشکلات شــهروندان درباره موضوع 
مناسب سازی محيط شهری راه اندازی کرده تا افراد 
بتوانند مشکلاتشان در زمينه مناسب سازی  شهری 
را به راحتی با اين سامانه به گوش مسئولان برسانند.

البته ســامانه معبــر فقط برای طرح مشــکلات 
مناسب ســازی  افراد دارای معلوليت نيست و تمام 

مردم مثل زنان باردار، سالمندان، زنان دارای کالسکه 
فرزند -که عبور از خيابان های دارای موانع برای آنها 
سخت است- و کارمندان بيماری که در اداره خود 
با مشکلات مناسب ســازی  روبه رو هستند )مثلا 
آسانسور ندارند( می توانند مشکلات خود را به اين 

سامانه پيامک کنند.
همچنيــن افــراد دارای معلوليــت  می توانند 
درخواســت های خود مانند ايجاد رمپ ويژه عبور 
ويلچر را با اين ســامانه مطرح کنند. علاوه بر اين، 
به طورمثال نابينايان می توانند حذف خطوط حسی 
ويژه اســتفاده نابينايان از پياده روها و افراد دارای 
مشکل جسمی که در خانه خود دسترس پذيری لازم 
را ندارند، مشکلات خود را به اين سامانه پيامک کنند 
تا پيگيری شود. کافی است اين افراد شرح مشکل، 
نام منطقه يا محله، شهرســتان، استان يا دستگاه 
اجرايی را در پيامک خود عنوان کنند تا به سرعت 
به آن رسيدگی شــود. پيام ها حداکثر تا 72 ساعت 
پس از دريافت، بازبينی و مورد بررسی قرار می گيرند 
و بعد از بررسی و تشخيص ارتباط موضوع، مراتب 
به دبيرخانه استانی يا دستگاه های اجرايی مربوطه 

ارجاع می شود.

فاطمه عباسی
اين روزها در جشن 
تولــد بچه ها، برخی 
والدين بادکنک را ممنوع می کنند. دليل شان هم 
منطقی ساده دارد: »می ترسم بچه ها با بادکنک، 
بازی های خطرناك کنن... می ترسم با ترکيدنش، 
همديگر رو بترســونن... می ترســم با ترکيدن 
بادکنک هاشون غمگين بشــن و...«؛ امان از اين 

»می ترسم« های بی فايده!

ترسيدم ها: قبول؛ احتمالاً در تولدی بدون بادکنک، 
يک نيمچه اشک هم از گونه متولد شده و هم سالانش 
جاری نمی شــود و خلاصه همه  چيز طبق برنامه و 
بدون کوچک ترين چالش پيش می رود، اما از نگاه 
برخی کارشناسان حوزه تعليم و تربيت، فرزندی 
که بدون هيچ چالشی تولدش را پشت سر بگذارد، 
معلوم نيست واقعاً متولد شده باشد؟ يا معلوم نيست 
واقعاً يک سال به سن و تجربه اش اضافه شده باشد؟

کباب است؛ کباب: روان شناسان حوزه کودك 
و نوجوان معتقدند تلاش بــرای از بين  بردن غم و 
اندوه يا آسيب های پيش  روی فرزندان، قبل از آنکه 
فرصتی برای رخ  دادن و مواجه  شدن مستقيم آنها 
پيش بيايد، ثواب که نيست؛ بلکه کباب است! يعنی 
وقتی در دنيای واقعی، حتی بادکنک های کم خطر 
را هم از جلوی راه فرزندان مان دور می کنيم ظاهراً 
برای شان قدم خيری برداشتيم و آنها را از خطرهای 
احتمالی دور کرده ايم، اما غافل از اينکه با اين رفتار، 
آنها را از کســب تجربه های کودکانه هم محروم 
کرده ايم؛ تجربه هايی که در آينده از آنها انسان هايی 

بزرگ و انعطاف پذير خواهد ساخت.

 چمن زنــی ممنوع: دکتــر »دبــورا گيلبوا« 
)Deborah Gilboa( کارشناس فرزندپروری 
و نويســنده کتاب آموزش انعطاف پذيری، در 

همين زمينــه، کليد واژه والديــن »چمن زن« را 
مطرح می کند. او قبــول دارد که معمولاً والدين از 

سر مهربانی با ماشين چمن زن، حتی چمن های 

جلو پای فرزندان شــان را هموار می کنند تا زمين 
نخورند، وی معتقد است با اين لطف بی جا فرصت 
خطاکردن و چالش های پيش  روی آنها را خواهند 
گرفت. به اعتقاد او بچه ها در روز تولدشــان، بايد 
بادکنک های فراوانی دم دست شان باشد تا اگر همه 
آنها هم ترکيد، بچه ها بدانند با سوگ از دست دادن 
بادکنک های شان چگونه بايد برخورد کنند و با اين 
ناراحتی های کوچک و بزرگ، چگونه کنار بيايند و 

انعطاف پذير شوند.

والدين بالگرد: اين روان شناس کليد واژه »والدين 
بالگرد« را هم در مقاله خود به کار برده است؛ والدينی 
که هميشه همراه فرزندشــان حرکت می کنند 
و با ديدن چالش های زندگی، البته فرزندشــان 
را متوجه خطر می کنند و پــس از تجربه ترس و 
اضطراب مواجهه با خطر، همراه با فرزندان شان از 
روی خطر می پرند. والدين بالگرد، البته يک قدم 
از والدين چمن زن جلوتر ند و به جای حذف موانع به 
فرزندان شان کمک می کنند تا پس از روبه رو شدن 
با چالش آنها را پشت سر بگذارند، اما گيلبوا معتقد 

است نه والدين چمن زن باشيم و نه والدين بالگرد.

راه حل: اگر شکست يک درس مهم زندگی است، 
پس اجازه دهيم فرزندان مان با خطرها و شکست ها 
مواجه شــوند و خودشــان برای حل چالش های 
کودکانه، فکر بکری کنند تا در دوران بزرگســالی 

آبديده شوند.

لطفاً والدین چمن زن نباشیم!
سیدسروش طباطبایی پور

شور قدس   مردم تهران، ديروز همزمان با ديگر مردم کشــور، به خيابان ها آمدند تا در مراســم روز قدس، فرياد حمايت از فلســطينی ها را ســر بدهند. حضور پرشــور و گســترده مردم تهران و ديگر شهرهای ايران، نشــانه ای از همدلی با فلســطينی ها و به خصوص مردم غزه اســت.  مراسم امسالعکس روز
در حالی برگزار شد که فلسطينی ها در زير امواج حملات غيرانسانی نظاميان صهيونيست قرار دارند و ماه رمضان امسال، به يکی از خونين ترين ماه رمضان های تاريخ فلسطين تبديل شده است.    عکس ها همشهری :  حامدخورشيدی، امير رستمی، مناعادل، محمد عباس نژاد و محسن صيادی


